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-53,196.00 57,508,826.00  56,551,523.02Servicios Personales  56,551,523.02 57,455,630.00  904,106.98

 196,762.60 37,205,502.00  37,402,264.60Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  37,402,264.60 37,402,264.60  0.00

 0.00 572,126.00  419,688.52Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  419,688.52 572,126.00  152,437.48

-355,512.36 8,987,572.00  8,415,428.20Remuneraciones Adicionales y Especiales  8,415,428.20 8,632,059.64  216,631.44

-162,487.44 6,916,972.00  6,666,422.15Seguridad Social  6,666,422.15 6,754,484.56  88,062.41

 268,041.20 3,826,654.00  3,647,719.55Otras Prestaciones Sociales y Económicas  3,647,719.55 4,094,695.20  446,975.65

 0.00 0.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00 0.00  0.00

 1,652,133.58 1,021,912.00  2,410,294.47Materiales y Suministros  2,410,294.47 2,674,045.58  263,751.11

 1,269,367.54 384,154.00  1,596,441.34Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  1,596,441.34 1,653,521.54  57,080.20

 0.00 0.00  0.00Alimentos y Utensilios  0.00 0.00  0.00

 8,272.40 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 8,272.40  8,272.40

 263,115.14 10,000.00  169,534.42Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  169,534.42 273,115.14  103,580.72

 80,959.99 81,500.00  122,741.42Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  122,741.42 162,459.99  39,718.57

-190,683.06 531,258.00  312,958.32Combustibles, Lubricantes y Aditivos  312,958.32 340,574.94  27,616.62

 26,189.99 0.00  19,743.64Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  19,743.64 26,189.99  6,446.35

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 194,911.58 15,000.00  188,875.33Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  188,875.33 209,911.58  21,036.25

 1,330,854.77 5,360,858.00  5,916,877.88Servicios Generales  5,473,228.88 6,691,712.77  774,834.89

 190,193.80 1,051,431.00  1,118,683.80Servicios Básicos  1,118,683.80 1,241,624.80  122,941.00

 422,107.81 195,000.00  349,878.11Servicios de Arrendamiento  349,878.11 617,107.81  267,229.70

 708,126.11 1,209,679.00  1,593,102.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  1,539,102.00 1,917,805.11  324,703.11

-355,802.66 412,000.00  56,197.25Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  56,197.25 56,197.34  0.09

 285,751.36 30,000.00  299,891.92Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  299,891.92 315,751.36  15,859.44

 372,770.08 25,000.00  387,737.90Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  387,737.90 397,770.08  10,032.18

-20,292.98 33,854.00  3,347.02Servicios de Traslado y Viáticos  3,347.02 13,561.02  10,214.00

 40,715.52 0.00  40,715.52Servicios Oficiales  40,715.52 40,715.52  0.00

-312,714.27 2,403,894.00  2,067,324.36Otros Servicios Generales  1,677,675.36 2,091,179.73  23,855.37

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 40,000.00 0.00  40,000.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  40,000.00 40,000.00  0.00

 40,000.00 0.00  40,000.00Mobiliario y Equipo de Administración  40,000.00 40,000.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00
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-7,721,762.54 7,947,550.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 225,787.46  225,787.46

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

-7,721,762.54 7,947,550.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 225,787.46  225,787.46

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

-4,751,970.19 71,839,146.00  64,918,695.37  64,475,046.37 67,087,175.81  2,168,480.44Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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